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دوشنبه 6 آذر 1402، 13 جمادی الاول 1445 ، 27 نوامبر 2023، شماره 4350، صفحه

میکامال برترین مرکز خرید ایران 
در رضایتمندی مشتریان شد

     اقتصاد  کیش -  میکامال کیش در سیزدهمین 
اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری به‌عنوان 

برترین مرکز خرید ایران معرفی شد.
به گزارش اقتصاد کیش،  شامگاه یکشنبه، پنجم 
آذرماه، در »سیزدهمین اجلاس سراسری رضایتمندی 
مشتری« که در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار 
شد، تندیس طلایی و لوح سپاس رضایتمندی مشتری 
در بخش مراکز خرید ایران، به میکامال کیش تعلق 
گرفت. هدف از این همایش، که به‌صورت سالانه 
برگزار می‌شود، معرفی و قدردانی از مدیران و 
شرکت‌های مشتری‌مدار کشور است که در طی 
یک‌سال، توانسته‌اند رضایت مشتریان خود را در 
زمینه‌های مختلف جلب کنند. طبق ارزیابی‌های 
صورت گرفته در سال جاری، مرکز تفریح و خرید 
میکامال کیش شایسته‌ی دریافت تندیس طلایی این 
اجلاس شناخته شد. تندیس طلایی و تقدیرنامه‌ای 
که در این همایش به واحد برتر اعطا می‌شود، پس از 
بررسی شاخص‌های هفده‌گانه مختلفی انجام می‌گیرد 

که مهم‌ترین آن‌ها جلب رضایت مشتری است.
میکامال در کمتر از یک سال پس از افتتاح، با تمرکز بر 
رویکردهای نوین مارکتینگ و رضایتمندی مشتری، 
توانست رویدادهای پرشماری را برای مشتریان خود 
برگزار کند که با استقبال گردشگران و کیشوندان مواجه 

شده است.  
گفتنی است، این سومین جایزه‌ی میکامال در سال جاری 
در سطوح داخلی و منطقه‌ای به شمار می‌آید. خردادماه 
امسال، میکامال به‌عنوان »برترین مرکز خرید ایران« در 
همایش صنعت خرده‌فروشی برگزیده و معرفی شد. 
درآبان‌ماه سال جاری نیز جایزه سالانه »انجمن مراکز خرید 

و صنعت خرده‌فروشی خاورمیانه و شمال آفریقا« را در 
بخش »کارزارهای ارتقای فروش« کسب کرد. میکامال در 
حالی این عنوان را به دست آورد که با گذشت کمتر از یک 
سال از گشایش و آغاز فعالیت، پس از گروه ماجدالفطیم، 
با بیست سال سابقه در صنعت خرده‌فروشی، در جایگاه 

دوم قرار گرفت.

اقتصاد کیش -   "مدرسه خلاقیت و نوآوری پایتون تیک" )شعبه کیش( به مدیریت 
دکتر مهتاب هاشمیان در تلاش است تا کودکان و نوجوانان جزیره کیش در رده سنی 
8 تا 17 سال را با هدف آموزش زبان برنامه نویسی پایتون و هوش مصنوعی برای 

ساختن آینده ای بهتر تربیت نماید.
به گزارش اقتصاد کیش؛ صحبت درباره هوش مصنوعی، گاه می‌تواند موضوعی 
پیچیده باشد که تنها بزرگسالان قادر به درک آن هستند. اما اکنون سوال پیش می‌آید 
که با وجود این پیچیدگی، چه دلیلی دارد که درباره هوش مصنوعی با کودکان و 
نوجوانان صحبت کنیم و حتی درباره این حوزه به آن‌ها آموزش دهیم. جواب ساده 

است، زندگی ما در دنیای امروز و فردا، با هوش مصنوعی گره خورده است.
بسیاری از اموری که امروزه شاهد آن هستیم و حتی هر روز از آن‌ها استفاده می‌کنیم، 
از هوش مصنوعی برای خدمت‌رسانی به ما استفاده می‌کنند. آموزش درباره هوش 
مصنوعی به کودکان و نوجوانان هم می‌تواند درک آن‌ها را از این موضوع بیشتر 
کند و هم می‌تواند به آن‌ها بیاموزد که با هوش مصنوعی می‌توانند به اهداف خود 

دست پیدا کنند.
اگر بخواهیم بصورت ساده مفهوم هوش مصنوعی را برای کودکان و نوجوانان 
توضیح دهیم، می‌توانیم بگوییم که هوش مصنوعی، در حقیقت یکی از توانایی‌های 
کامپیوتر است که به او اجازه می‌دهد مانند انسان‌ها فکر کند. به یک بیان دیگر، 
آموزش فکر کردن مانند انسان‌ها به کامپیوتر را نیز هوش مصنوعی می‌نامند. کودکان 
و نوجوانان می‌توانند با یادگیری برنامه نویسی تبدیل به خالق »مغز« کامپیوتر شوند. 
البته هوش مصنوعی همیشه به برنامه نویسی نیاز ندارد. برنامه نویسی در ابتدا برای 
طراحی هوش مصنوعی به کار می‌رود؛ اما ماهیت هوش مصنوعی این طور است که 
خودش اطلاعات جدید را بدون نیاز به برنامه نویسی یاد بگیرد.برای برنامه نویسی و 
توسعه هوش مصنوعی نیز معمولا از پایتون استفاده می‌شود. در ابتدا ساختار هوش 
مصنوعی را با پایتون طراحی می‌کنند و از آن به بعد، هوش مصنوعی با اطلاعاتی که 

به دست می‌آورد، رفته رفته پیشرفت و بیشتر مانند مغز انسان فکر و رفتار می‌کند.
"مدرسه خلاقیت و نوآوری پایتون تیک" )شعبه کیش( به مدیریت دکتر مهتاب 
هاشمیان در تلاش است تا کودکان و نوجوانان جزیره کیش در رده سنی 8 تا 17 
سال را با هدف آموزش زبان برنامه نویسی پایتون و هوش مصنوعی برای ساختن 
آینده ای بهتر تربیت نماید. پایتون تیک در مشهد به عنوان شعبه اصلی  ودر شهرهای  

تهران و جزیره کیش در حال فعالیت است.
شعبه کیش مدرسه خلاقیت و نوآوری پایتون تیک با مدیریت دکتر مهتاب هاشمیان، 
دکترای ریاضی، استاد دانشگاه با بیش از ۱۲ سال سابقه تدریس در مهر ماه امسال و 

همزمان با بازگشایی مدارس فعالیت خود را آغاز کرده است. 
مهتاب هاشمیان مدیر "مدرسه خلاقیت و نوآوری پایتون تیک" ) شعبه کیش( 
در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان اینکه تمام محتوای علمی متناسب با گروه سنی 
توسط تیم پایتون تیک ساخته شده گفت: تمامی مدرسین با همراهی روانشناسان 
و تسهیلگران کودک و نوجوان آموزش های لازم را دیده اند. وی ادامه داد: مدرسه 
خلاقیت و نوآوری پایتون تیک استارتاپی از آزمایشگاه بهینه سازی دانشگاه 
فردوسی مشهد، عضو پارک علم و فناوری خراسان است و  به همراه تیمی از 
نخبگان دانشگاهی به آموزش زبان برنامه نویسی و هوش مصنوعی  به کودکان و 

نوجوانان در شعب خود می پردازد.
هاشمیان با اشاره به اینکه  پایتون تیک در جزیره کیش زبان برنامه نویسی پایتون برای 
گروه سنی ۸ تا ۱۷ سال را آموزش می دهد بیان داشت:  کلاس ها با آموزش مقدماتی 
پایتون  با تفکیک سنی، آغِاز و در ادامه با دوره های پایتون و بازی سازی، پایتون و 
طراحی وب سایت، پایتون و علم داده، پایتون و هوش مصنوعی ) در دو بخش( با 

توجه به علایق بچه ها ادامه می یابد. 
وی افزود: در حال حاضر طبق تفاهم نامه ایی که میان پایتون تیک با دانشگاه علمی 
کاربردی مرکز کیش به امضاء رسیده است محل برگزاری کلاس ها در سایت 

دانشگاه علمی کاربردی جزیره کیش است.
وی در ادامه گفت و گو با خبرنگار ما به فواید برنامه نویسی برای کودکان و نوجوانان 
اشاره کرد و پرورش خلاقیت، تقویت قدرت حل مسائل مختلف، پرورش تفکر 
منطقی،درآمدزایی در سنین پایین و افزایش اعتماد به نفس را به عنوان شاخصه‌های 
اصلی حاضران در این دوره های مهارت آموزی معرفی نمود. مدیر "مدرسه خلاقیت 
و نوآوری پایتون تیک" همچنین برنامه های آینده این مدرسه را برگزاری دوره 
اسکرچ جونیور برای کودکان ۵ تا ۸ سال و برگزاری دوره های Power BI  برای 

گروه سنی ۱۲ تا ۱۷ سال اعلام کرد.
هاشمیان آموزش مهارت های نرم، ایجاد خلاقیت و نوآوری در کودکان و نوجوانان 
و پرورش آن ها برای رویارویی با تکنولوژی های روز و آمادگی برای شغل های 
آینده در بستر آموزش زبان برنامه نویسی پایتون را از اهداف مجموعه خود برای 

کودکان و نوجوانان کیش برشمرد.

فعالیت "مدرسه خلاقیت و نوآوری 
پایتون تیک"  در کیش ؛ افکار، تصمیم و 
نتیجه متفاوت برای آینده فرزندان کیش

 در گفتگو با مهتاب هاشمیان  تشریح شد؛

اقتصاد کیش -  طی حکمی از سوی رئیس هیئت ورزش کارگری کیش  و رئیس 
اداره کار و خدمات اشتغال کیش ،ابراهیم ارزانی  رئیس سابق هیات فوتبال منطقه 
آزاد کیش به عنوان عضو هیئت رئیسه انجمن فوتبال کارگری  منطقه آزاد کیش 

منصوب شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ وحید اسناوندی؛ رئیس اداره کار و خدمات اشتغال 
کیش  و رئیس هیئت ورزش کارگری کیش  طی  حکمی ابراهیم ارزانی را به عنوان 

عضو هیئت رئیسه انجمن فوتبال کارگری جزیره کیش منصوب کرد.
در متن حکم آمده است:

نظر به تخصص و تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی در خدمت به جامعه شریف 
کار و تولید به منظور ایجاد انگیزه ، نشاط و سلامت نیروی کار، به موجب این ابلاغ 
به عنوان عضو هیئت رئیسه انجمن فوتبال کارگری جزیره کیش منصوب می گردید.

امید است در سایه الطاف الهی و توجهات حضرت ولی عصر، نسبت به جذب جامعه 
کارگری به امر ورزش و فراهم نمودن زمینه مساعد بهره مندی کارگران از فضای 
ورزشی و تفریحی و  اشاعه ورزش کارگری منطقه و رشد و شکوفایی ورزش 

کیش موفق و موید باشید.
ابراهیم ارزانی  اولین رئیس هیات فوتبال کیش در دهه 60 و 70 بوده که همزمان 
مسئولیت  اداره تربیت بدنی  کیش )ورزش و جوانان فعلی(  را نیز بر عهده داشته است 
. عضویت  در هیئت رئیسه فوتبال استان هرمزگان، عضو کمیته فرهنگی فدراسیون 
فوتبال جمهوری اسلامی ایران، عضو هیئت مدیره و هیئت امناء موسسه ورزش و 
تفریحات سالم کیش ، عضویت در شورای عالی ورزش کیش  و موسس و مدیر 
عاملی تعدادی از باشگاههای ورزشی در منطقه از جمله مسئولیت های نامبرده در 

حوزه ورزش   و فوتبال می باشد . 

رئیس سابق هیئت فوتبال کیش  عضو هیئت 
رئیسه انجمن فوتبال کارگری کیش شد

طی حکمی از سوی رئیس هیئت ورزش کارگری و رئیس اداره
 کار و خدمات اشتغال کیش؛

اقتصاد کیش -   در جریان برگزاری مسابقات فوتبال قهرمانی کشور در کیش پیراهن 
مخصوص انجمن فوتبال کارگران ایران به دکتر رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان 

منطقه آزاد کیش اهداء شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش در جریان مسابقات گروه یک فوتسال قهرمانی 
کشور که به میزبانی منطقه آزاد کیش در سال چند منظوره ورزشی المپیک کیش  
برگزار شد ، به پاس همکاریها و زحمات سازمان منطقه آزاد کیش در برگزاری 
شایسته این مسابقات ، پیراهن انجمن فوتبال کارگران ایران به دکتر رحیم سرهنگی 
مدیر عامل این سازمان اهداء شد. این پیراهن ورزشی  توسط حجت پهلوان یلی 
رئیس فدراسیون ورزش های کار گری ایران به شکوهی مدیر کل حوزه مدیر عامل 

سازمان منطقه آزاد کیش  به نمایندگی از مدیر عامل اعطا ء شد .

هدیه انجمن فوتبال کارگران ایران  به 
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش

 

اقتصاد کیش -  سرپرست مرکز بهداشت کیش از آغاز پویش ملی غربالگری دیابت 
و فشار خون در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، اسدالله احمدی، گفت: این طرح ملی همزمان با سراسر 
کشور در مراکز بهداشتی و درمانی دولتی و خصوصی اجرا می‌شود.

وی گفت: افراد بالای ۱۸سال ساکن در جزیره کیش می‌توانند برای غربالگری 
و برخورداری از خدمات رایگان آزمایش قند، سنجش فشار خون؛ خطرسنجی 
عوامل خطر، مشاوره تغذیه و روانشناسی به نزدیکترین پایگاه بهداشتی و درمانی 

منطقه خود مراجعه کنند.
احمدی افزود: بیش از ۲۴ هزار نفر از ساکنان جزیره کیش مشمول دریافت این 

خدمت هستند.
سرپرست مرکز بهداشت کیش، گفت: همراه داشتن پاسخ آزمایش قند خون در 
شش ماه گذشته افراد مراجعه کننده به پایگاه‌های سنجش در تسریع فرآیند غربالگری 

موثر است.

آغاز پویش ملی غربالگری دیابت
و فشار خون کیش

 

اقتصاد کیش -    سرپرست مرکز بهداشت کیش از اجرای عملیات مه پاشی و مبارزه 
با لارو پشه آئدس در کیش خبر داد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، اسدالله احمدی گفت: کارشناسان تیم سلامت مرکز 
بهداشت با هدف پیشگیری از ازدیاد و گزش پشه آئدس عملیات مه پاشی و مبارزه 
با لارو پشه آئدس را در مناطق دامون ساحلی، بندرگاه تجاری، فاز‌های A و ۵ صدف 

جزیره کیش اجرا کردند.
وی افزود: انتخاب مناطق برای اجرای عملیات با بررسی‌های کارشناسان مرکز 

بهداشت کیش انجام می‌شود.
احمدی خاطرنشان کرد: شماره تلفن ۴۴۴۳۰۳۴۶ واحد مبارزه با بیماری‌های مرکز 

بهداشت کیش با پیش شماره  ۰۷۶ آماده دریافت گزارش‌های مردمی است.
سرپرست مرکز بهداشت کیش افزود: مبارزه با زیستگاه‌های تخم و لارو پشه آئدس 
مهاجم، بهسازی محیط و ارتقا آگاهی شهروندان از اصلی‌ترین روش‌های مبارزه 

پشه آئدس است.
اسدالله احمدی در خصوص روش‌های پیشگیری از رشد و تکثیر پشه آئدس، 
تصریح کرد: آب راکد را بیرون بریزید و ظروف استفاده نشده را از خانه خارج کنید.

عملیات مه پاشی و مبارزه با لارو
 پشه آئدس در کیش

 

شرکت سرمایه گذاری آینده ساز کیش )سهامی خاص(شرکت سرمایه گذاری آینده ساز کیش )سهامی خاص(
آگهی فراخوان انتخاب مشاورآگهی فراخوان انتخاب مشاور

شرکت سرمایه گذاری آینده ساز در نظر دارد نسبت به انتخاب مشاور جهت انجام خدمات تغییر کاربری 
و ایجاد طرح امکان سنجی یک قطعه زمین به متراژ ۱۱ هزار مترمربع واقع در چابکسر استان گیلان ) با 
کاربری پذیرایی جهانگردی(، پس از طی فرآیند ارزیابی کیفی و تایید صلاحیت متقاضیان، به شرکت های 

مهندسین مشاور و پیمانکار یا اشخاص حقیقی که شرایط انجام موضوع فراخوان را دارند، واگذار نماید.
واجدین شرایط فوق الذکر می توانند جهت ارزیابی، مدارک، سوابق اجرایی و پروژه های مرتبط خود را 
با موضوع فراخوان را در پاکت لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1402/09/13 به 
دبیرخانه این شرکت به نشانی تهران خیابان شهید کلاهدوز)دولت(، بین چهارراه قنات و بلوار کاوه ، 
روبروی پمپ بنزین، ساختمان پارامیس، پلاک 308،طبقه اول ، واحد 104 ‌‌ تحویل و رسید دریافت نمایند.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 26749640-021 و 26749628-021 تماس حاصل فرمایید.

این شرکت در رد و قبول پیشنهادات مختار می باشد.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی: 

مناطق آزاد ایران یکی از بهترین نقاط دنیا 
برای سرمایه گذاری است 

     اقتصاد  کیش -  دبیر شواریعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مراسم 
معارفه محمد سجاد سیاهکارزاده، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، 
گفت: موفقیت در زمینه فعالیت تولیدی نیازمند شش عامل است که در 

کشورمان پنج عامل موجود است.
 حجت الله عبدالملکی، وجود مواد اولیه و منابع طبیعی، نیروی کار و سرمایه مالی، 
بازار مصرف، فناوری که تقریبا موجود است را پنج شاخص اعلام کرد که در ایران 
اسلامی وجود دارد و گفت: ششمین عاملی که نداریم فرهنگ تولید است، ظرفیتی که 
در مولا علی وجود داشته و قابل عاریه گرفتن و فرهنگ سازی در بطن نظام اقتصادی 

کشور است.
عبدالملکی با اشاره به اینکه در اقتصاد مقاومتی عنصر تولید رکن اساسی است رکن 
رکین نظریه اقتصاد مقاومتی تقویت تولید ملی است، افزود: با ابلاغ سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی نظام اقتصادی کشور مبتنی بر اقتصاد مقاومتی شد؛ و در مجموعه 
سیاست های اقتصاد مقاومتی برای مناطق آزاد جایگاه و شرح وظایف و عمل این 

مناطق تعریف شده است.
وی تعداد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را 97 عدد بیان نمود که از این تعداد 48 
منطقه فعال و مشغول به کمک به اقتصادی جمهوری اسلامی می باشند و اضافه کرد: 
جمهوری اسلامی ایران دارای 18 منطقه آزاد و 30 منطقه ویژه اقتصادی فعال می باشد، 
این مناطق ظرفیت بسیار خوبی برای کشور محسوب شده و در قالب نظریه اقتصاد 

مقاومتی تثبیت شده اند.
 **یک سوم صادرات غیر نفتی و 80 درصد میزان ترانزیت کشور از طریق 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی صورت می گیرد
عبدالملکی با بیان اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادى به واسطه نقش آفرینی در اقتصاد 
ملی سربلند می باشد، گفت: هم اکنون یک سوم صادرات غیرنفتی کشور یعنی حدود 
18 میلیارد یورو در سال از مناطق صورت می گیرد و در عین حال بیش از 80 درصد 
میزان ترانزیت عبوری کشورمان از طریق مناطق آزاد انجام می شود، به عبارت دقیق تر 
تقریباً تمام مبادی ورودی-خروجی جمهوری اسلامی مجهز به مناطق آزاد شده است.

مشاور رییس جمهور خبر از فعالیت افزون بر یکصدهزار واحد اقتصادی که برای 
هفتصد هزار نفر به صورت مستقیم ایجاد شغل نموده اند نمود و با بیان اینکه 2500 
شرکت متوسط و بزرگ در مناطق فعال هستند، تصریح کرد: دیگر کسی صحبت از 
فرار مالیاتی، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نمی کند، بلکه همه باور داریم که مناطق آزاد 
بهشت سرمایه گذاری و جزو بهترین نقاط دنیا برای سرمایه گذاری هستند، موضوعی 

که در سفر اخیر بنده به عمان نیز مورد قبول طرف عمانی قرار گرفت.
 ** ویژگی های متمایز پنج گانه مناطق آزاد ایران

عبدالملکی به تجزیه و تحلیل وجوه متمایز پنج گانه مناطق آزاد ایران در سطح جهانی 
پرداخت و گفت: ویژگی اول پایین بودن هزینه فعالیت اقتصادی در مناطق آزاد قابل 
مقایسه با دیگرکشورها نیست، ویژگی دوم زیرساخت های بسیار خوب ایجاد گردیده 
که براین اساس در کنار جهش کلی بعد از انقلاب، بیش از 60 تا 79 درصد بودجه 

مناطق آزاد صرف ایجاد زیرساخت های ضروری شده است.
وی سومین ویژگی را دسترسی به بازار داخلی و کشورهای همسایه و بازارهای 
جهانی بیان کرده و افزود: چهارمین ویژگی سهولت کسب و کار در مناطق آزاد است 
که براساس آخرین رتبه بندی شاخص های استاندارد بانک جهانی،مناطق آزاد جزو 
کشورهای متوسط قرار داشته اما از سرزمین اصلی که در رتبه 127 ایستاده، شرایط به 
مراتب بهتری دارند، و در پایان پنجمین ویژگی معافیت های مالیاتی و گمرکی، که باعث 

شده چند گام از رقبای داخلی و خارجی خود چند گام جلوتر باشند.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ويژه اقتصادى با تأکید براینکه این پنج ویژگی در کمتر 
نقطه ای از دنیا قابل مشاهده بوده و اگر باشد بسیار معدود است که همه شاخص ها 
و ویژگی‌های متمایز مناطق آزاد را به صورت همزمان دارا باشند، گفت: مناطق آزاد با 
این پنج خصیصه به دنبال جذب چهار گروه از سرمایه گذاران هستند، نخست جریان 
خروج سرمایه از کشور که مناطق آزاد و ویژه جایگزین خوب و مناسبی برای سرمایه 
گذاری این عزیزان محسوب می شود به حدی که هم اکنون بیش از 1000 بسته سرمایه 
گذاری به ارزش بیش از 17 میلیارد دلار در پرتال اطلاع رسانی مناطق آزاد وجود دارد؛ 

طرح های سرمایه گذاری سودآورتری می باشند.
عبدالملكى، گروه دوم را افرادی که در حال فعالیت در مناطق آزاد بوده و به دنبال 
گسترش و یا کسب و کار می باشند اعلام کرد و افزود: سومین گروه ایرانیان خارج از 
کشور و گروه چهارم سرمایه گذاران خارجی، گروه های هدف مناطق آزاد محسوب 

می شوند.
 ** شاخص های عملکردی مناطق آزاد دو و پنج برابر خواهد شد

 وى با بیان اينكه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان بهشت سرمایه گذاری و تیم ملی 
اقتصادی بین الملل جمهوری اسامی ایران شناخته می شوند، تصریح کرد: تا پایان 
برنامه هفتم شاخص های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دو برابر خواهد شد و تا پایان 
اجرای گام دوم انقلاب شاخص های ما پنج برابر می شود، به عبارت دقیق تر اقتصاد 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان موتور محرک پرقدرت در حال تحرک پویاتر و 

یکی از ارکان پیشرفت اقتصادی جمهوری اسلامی تبدیل خواهد شد.
مشاور رییس جمهور با اشاره به اینکه منطقه آزاد انزلی یک منطقه ویژه، فعلًا تنها منطقه 
آزاد فعال دریای کاسپین است، که در اقتصاد ملی موثر بوده، اظهار داشت: می توان 
گفت منطقه آزاد انزلی در تأمین نیازهای اساسی و نیازهای واحدهای تولیدی موفق 
بوده و صدها واحد تولیدی اینجا فعال و در حال صادرات ارز آوری برای کشور است.


